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Urządzenie przesuwu konika; zwłaszcza tokarek do metali
o pochylonych prowadnicach loża

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie przesu¬
wu konika, zwłaszcza tokarek do metali o pochy¬
lonych prowadnicach łoża.

Znane dotychczas urządzenia przesuwu konika,
zwłaszcza tokarek do metali wykorzystują oddziel¬
ny napęd. Urządzenia tego typu składają się ze
śruby pociągowej i nakrętki, albo z zębatki zazębia¬
jącej się z napędzanym kołem zębatym. Tego typu
urządzenia są skomplikowane technicznie. Niekiedy
w tokarkach stosuje się napęd ręczny składający
się z wałka uzębionego zazębiającego się z zębatką.
Tego typu rozwiązania nie mogą być stosowane
w tokarkach o pochylonych prowadnicach łoża że
względu na występujące trudności związane z ob¬
sługą konika.

W urządzeniu przesuwu konika według wynalaz¬
ku zastosowano sprzęgło odchylne, które łączy wa¬
łek napędzający osadzony w korpusie konika z wał¬
kiem uzębionym zazębiający się poprzez wałek uzę¬
biony pośredni zazębia się z zębatką zamocowaną
do łoża tokarki o pochylonych prowadnicach. Ta¬
kie rozwiązanie zapewnia możliwość zastosowania
napędu ręcznego do przesuwu konika i nie jest
skomplikowane pod względem technicznym. Zasto¬
sowanie sprzęgła odchylnego umożliwia zamocowa¬
nie zębatki pod prowadnicami pochylonego łoża to¬
karki.
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Przedmiot wynalazku przedstawiono w przykła¬
dzie wykonania na rysunku. Wałek napędzający 1
jest osadzony w korpusie konika 2 obrotowo. Jeden
koniec wałka napędzającego 1 wystaje poza korpus
konika 2 i jest zakończony końcówką wielokątną 3
pod klucz do obracania.

Drugi koniec wałka napędzającego 1 połączony
jest poprzez sprzęgło odchylne 4 z wałkiem uzę¬
bionym 5, który osadzony jest obrotowo w korpu¬
sie konika 2. Wałek uzębiony 5 zazębia się z uzę¬
bionym wałkiem pośrednim 6, który z kolei zazę¬
bia się z listwą zębatą 7 przymocowaną śrubami 8
do łoża 9. Przesuw następuje przez obrót wałka
napędzającego 1.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie przesuwu konika zwłaszcza toka¬
rek do metali o pochylonych prowadnicach łoża,
znamienne tym, że w korpusie konika (2) obroto¬
wo umieszczono wałek napędzający (1), którego je¬
den koniec posiada końcówkę wielokątną (3) a dru¬
gi połączony jest poprzez sprzęgło odchylne (4)
z wałkiem uzębionym (5) zazębiającym się z wał¬
kiem uzębionym pośrednim (6), który zazębia się
z listwą zębatą (7) zamocowaną do łoża (9).
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